МУ «Департамент образования г. Аргун»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5»

Г. АРГУН ИМ. М.Б. ХАЛИКОВА
(МБОУ «СОШ №5» г. Аргун им. М.Б. Халикова)

МУ «Аргун-ГIалин дешаран департамент»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждении

АРГУН ГIАЛАРА М.Б. ХАЛИКОВН ЦIАРАХ ЙОЛУ
«ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ №5»

(МБЙУ Аргун ГIалара М.Б. Халиковн цIарах йолу «ЙЙИ №5»)

П Р И К А З

  29 августа   2025 г. №  85/2 -од
г.Аргун

Об организации питьевого режима
обучающихся в 2025-2026 учебном году

 В соответствии с требованиями Санитарно-эпидемиологических
правил и норматив СанПиН 2.4.5.2409-08  Санитарно-эпидемиологические
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных
учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального
образования» от 23 июля 2008 года №45 (с изменениями на 25 марта 2019
года), (редакция, действующая с 01 января 2020 года), утвержденных
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ Г.
Онищенко по обеспечению питьевого режима обучающихся в 2025-2026
учебном году,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Организовать с 01 сентября 2025 года питьевой режим в школе.
2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в школе

ответственного за питание Арсамекову М.Р.
3. Ответственному за питание и питьевой режим Арсамековой М.Р.:
- обеспечить свободный доступ обучающихся  к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в школе;
- обеспечить достаточным количеством одноразовых стаканчиков и

чистой посуды обучающихся;
- соблюдать требования санитарно-гигиенических норм и правил;

- обеспечить проведение мероприятий по охране труда и соблюдению
питьевого режима.

4. Возложить контроль за обеспечением питьевого режима обучающихся
в школе на ответственного за организацию питьевого режима Арсамекову
М.Р.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Директор                                                                               А.М. Паршоева

 С приказом ознакомлена:

     ___________  М.Р. Арсамекова

		2025-10-11T16:32:53+0300
	ПАРШОЕВА АЙЗА МУСАЕВНА